UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
  V/v tăng cường các biện pháp phòng
   ngừa tai nạn giao thông và vi phạm
        về trật tự, an toàn giao thông

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Văn bản số 1860/UBND-GT ngày 04/8/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường các biện pháp phòng

ngừa tai nạn giao thông và vi phạm về trật tự, an toàn giao thông liên

quan đến học sinh (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các cơ sở giáo dục thực hiện tốt nội dung sau:

    1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-

BCA-BGDĐT ngày 19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo

về phối hợp tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025; Kế

hoạch phối hợp số 76/KHPH-CAHP-SGDĐT ngày 12/01/2023 giữa Công an

thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố về thực hiện Chương trình

phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT.

    2. Các cơ sở giáo dục phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh vận

động cha, mẹ, người giám hộ gương mẫu trong việc chấp hành pháp luật về trật

tự an toàn giao thông; đồng thời thường xuyên nhắc nhở, giáo dục con em mình

tự giác chấp hành các quy tắc khi tham gia giao thông, có biện pháp quản lý và

ký cam kết một cách hiệu quả, thực chất, không theo hướng vì thành tích đối

với nội dung chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, không giao xe máy

cho con điều khiển khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.

3. Đánh giá, nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” thông

qua việc tổ chức giao thông phục vụ hoạt động đưa đón học sinh ở khu vực

cổng trường và tuyến đường thường xuyên đi học của học sinh (từ nhà tới

trường và ngược lại) ngay sau khi vào năm học mới.

          4. Có quy định về thi đua, khen thưởng, xem xét trách nhiệm của tập thể,

người đứng đầu các cơ sở giáo dục trong việc tổ chức thực hiện không nghiêm

túc, thiếu trách nhiệm, không hiệu quả, để xảy ra tình trạng học sinh vi phạm

trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông. -

2

         5. Thường xuyên trao đổi kịp thời thông tin của học sinh đến gia đình để

cùng phối hợp quản lý và giáo dục chấp hành nghiêm pháp luật về trật tự an

toàn giao thông.

        Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

3

		2023-08-08T14:09:38+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-08T16:07:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-08T16:07:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-08T16:07:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-08T16:07:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!